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Raportti Anttolan kylttiselvityksestä – kesä 2019 

Anttolan asukkailta, kesämökkiläisiltä ja Anttolassa vierailevilta kysyttiin kesällä 2019, mitä mieltä he 

ovat opasteista Anttolan alueella. Kysymykset ovat liitteenä 1. Vastauksia kyselyyn tuli 70 kpl, joista 

kaksi paperisina ja muut Google Forms –kyselylomakkeella. 38/70 (54,3 %) asuu Anttolassa, 16/70 ei 

asu Anttolassa, 16 on mökkiläisiä, työläisiä ja entisiä asukkaita. 43/70 (61,4 %) oli sitä mieltä, että 

opasteet olivat selkeät. 27 (38,6 %) olivat sitä mieltä, että ne ovat epäselvät. 

Kyselyssä selvitettiin, käytetäänkö Anttolan luontoretkikohteita. Neitvuori oli tuttu monelle (61,4% oli 

käynyt), Rakokallio ja Sydänmaan retkeilyreittikin usealle (n. 30 % oli käynyt), Hallavuori ainakin nimenä 

oli vieras, vaikka sijaitsee lähes Anttolan taajamassa (15,7 %). Yksi oli käynyt Tikaskaarteenvuoren 

kalliomaalauksilla. Neitvuoren opasteet olivat kehittyneet viime vuosina, muihin ei juuri opasteita 

löytynytkään vapaissa palautteissa. ”Esim. Sydänmaan reitin opasteet ja kartat hyvin kulahtaneet vaikka 

niitä muka vuosi sitten parannettiin.” ”Ainakin luontoretkikohteisiin teettäisin reittien alkupisteisiin 

sekä merkittävimpiin risteyspaikkoihin uudet kartalla varustetut opastaulut reilulla talkookorvauksella 

esimerkiksi paikalliselta urheiluseuralta Anttolan Urheilijoilta, joilla löytyy aineistoa ja osaamista.” 

”Sisäisistä opastuksista usein puuttuu määrite mikä tai millainen kohde on kyseessä. Esim. pelkkä 

Neitvuori tai Rakokallio kyltissä ei kerro varsinkaan matkailijoille juuri mitään.” 

Palveluista parhaiten oli opastettu ravintola-kahvila-palvelut, jotka olivat 33:n mielestä hyvin 

opastettuja. Leirintäalue ja majoituspalvelut olivat myös melko hyvin opastettuja (30 % mielestä). 

Kadoksissa olivat vuokravälineitä vuokraavat yritykset (17 % oli sitä mieltä, että hyvin opastettuja), 

harrastusmahdollisuudet (7,1 %), hanhitila (8,6 %) ja risteilyjen tuottajat (5,7 %). 

Harrastusmahdollisuuksia ja nähtävyyksiä toivottiin useammassa palautteessa kehitettävän opastuksen 

osalta. ”Esim. Terassiravintola Poijun kyltti on aivan liian pieni kt 62:n varrella.” 

Lisäksi kysyttiin, onko seuraaviin hyvät opasteet (x/70 oli sitä mieltä, että hyvät opasteet): 

 Puukirkko 37/70

 Viljamakasiini 24/70

 Satama 36/70

 Lotjasaari 13/70

 Vanhan Hovin kartano 5/70

 Elämän lähde 2/70

 Koivula 19/70

 Uimaranta 19/70

 Urheilukenttä 13/70
Parhaiten oli opastettu siis puukirkko ja satama, joista yli puolet vastaajista oli sitä mieltä, että ovat 

hyvin opastettuja.  Keskinkertaiset opastukset (27-34 %) oli viljamakasiiniin, Koivulaan ja uimarannalle. 

Uimarannalle toivoi moni vapaissa palautteissa parempaa opastusta. Heikosti on opastettu 

urheilukenttä, Elämän lähde, vanhan Hovin kartano ja Lotjasaari. Useissa vapaissa palautteissa 

täsmennettiin silti, että satamaan pitäisi olla paremmat opasteet jo kantatie 62:lta lähtien.  
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Virheellisiä opasteitakin oli jonkin verran. Kaikki alueen fyysiset infotaulut olivat vanhentuneita 

tiedoiltaan (Agassin luona oleva, Pajatien, satamassa oleva). Hermannintien viitta puuttuu. Googlessa ja 

Bingissä olevat tiedot olivat myös vääriä osan kohteista osalta. ”Esim. kirjasto on Googlessa väärässä 

paikkaa. Viljamakasiini puuttuu kartoista kokonaan. Samoin uimaranta. Matonpesupaikkaa ei ole 

merkitty mihinkään.” 

Muita ajatelmia:  

 Moneen otteeseen painotettiin sitä, että opasteet tulisi olla jo kantatie 62:lla, jotta ohi ajavat 
pysähtyisivät nauttimaan Anttolan palveluista.  

 Esitettiin myös ”Tervetuloa Anttolaan”-tyyppistä palveluopastetta/ulkoilmataulua molempiin 
suuntiin. 

 ”Enemmän mainostusta oman kylän tuotteista, mansikka ja muut tilatuottajat esille, tällöin 
ohikulkijatkin voisivat pysähtyä ostamaan” 

 ”Kehottaisin/kouluttaisin yrityksiä päivittämään opasteita internetin karttapalveluihin (Google 
maps, Bing, Trip advisor).” 

 ”Sataman veneiden tankkaus. Ihmiset jättävät veneen tankkaus pisteeseen lojumaan kauppa 
tai ravintola käynnin ajaksi. Tankkausalue merkittävä paremmin ja useampaan kohtaan kyltti, 
että vene siirrettävä pois tankkauksen jälkeen.” 

 ”Joidenkin yritysten mainoskyltit esim. Tienvarsilla on kirjoitettu pienellä/ omatekemät 
käsinkirjoitetut, epäselkeät/säästä pilaantuneet. Kävelyteiden varsille Pieniä opaskylttejä, esim. 
Apteekki 50 m ja muita yrityksiä ja niiden etäisyyksiä.” 

 ”Kartta johonkin kylälle missä mitäkin on.” 

 ”Mikkelintien kaupungin puoleisessa päässä on edelleen opastuskyltin merkki levikkeelle. 
Siellähän ei ole mitään.” 

 ”Lisäksi tarvittaisiin ajantasainen ilmoitustaulu, jossa ammatti-ihmiset (muurari, kirvesmies, 
putkiasentaja jne.) voisi ilmoittaa palveluista.” 

 ”Yhteneväiset Anttolan näköiset tievarsikyltit ja muutoin "visitanttola"-sivujen ylläpitoon yksi 
ihminen.” 
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